Vesica quoque ex nimia distentione fit paralytica, et alvus adstrictior ex crebra ductione.

Paraly sis deinde generalis convulsiones aut nisus voluntatis extraordinarios excepit.

Ad summam, nihil omnino est tam stimulans, quin contrarium sit, quum plus nimio invalefacat.

4to, Deinde *consuetudo* etiam ad collapsum efficiendum nonnihil valet.

Hujus certe imperium super multos corporis *sensus* longe dispar est ei, quod valeat in *motibus*. Hi quidem, ut diximus, saepius excitantur a consuetudine; ast contra illi plerumque, et si eadem sint reapse objecta, exinde labefactantur †.

Hinc necesse est portionem medicamenti diu consueti, vinosi liquoris quotidiani usus, subinde aliquantulum

† Practical habits are formed and strengthened by repeated acts, but passive impressions, by being repeated upon us, grow weaker.² Butler's *Analogy*, part I. chap. 5. § 2. Ubi plura de consuetudine, et ad excitationem, et collapsum efficiendum valente, occurunt.

tulum augeri; adeo ut tandem multo plus alterius, quam quod olim exitio fuisset, tuto et sine metu adhiberi possit.

Hinc sit, ut multi mortales dediti ventri, somno, libidini, usque eo flagitorum proiecti, et inter appetitionem tantum satietatis ac fastidii patiantur.

Hinc singuli quidem nostrum semper cupimus quid novi et varii, quo negato, torpor ac tristitia subeunt. Puer fructus aetatis maturae legere ardet, et senex laudat tempora acta se puer. Hinc denique voluptatem percipimus omnes, ex rebus minoris quidem pretii, at recens tamen partis, dum optima, quae diu habuerimus, sordeant et contemnantur.

Dolor quoque, pariter ac voluptas nostra, ex temporis longinquitate certe remittitur. Ratione quanquam et remediis aliis haud mitigatum, huic cedit.

Dolores porro alieni sympathiam hominibus excitare desinunt, quorum oculis creberrime obversantur; et hinc, ut aiunt, animis quorundam (absit verbo invidia) certa vitae ratio callum quoddam obducit.

Contagio denique ipsa, quo cuidam affuetior, eo minus afficit. Hinc recens in nosocomia illati saepe inficiuntur, dum medici et aegris affidentes mali expertes versentur.

Denique, quicunque loca foeta palustribus undis diutius coluerunt, haud sunt tam obnoxii febribus intermittentibus, quam advenae, qui perraro contagia vitent.

5to, Denique, collapsus ex imitatrice sympathia ori-
ri potest. Cum oscitat, verbi causa, unus, fortasse
prae somno aut taedio, statim consensu oscitant viden-
tes et plures; imo vero certum scio, vel oscitantis
imaginem spectatoribus bene multis, modo hilaritudi-
ne risuque gestientibus, oscitationem faceſſiſſe.

Hoc quoque modo deprimentes animi affectus,
 quam efferentes transiliunt. Unius quidem tristitia
 frontis saepe totum caetum gestiente laetitia privat.

Ita flentibus adflent
Humani vultus; si vis me flere dolendum est
Primum ipſi tibi.

Quis porro nescit multa inania belli? Metus cae-
 cus a duce, imo etiam a gregario milite quodam, in
 universum exercitum transiit, et, nulla comparente
 idonea causa, victores cesserunt victis!

Haec tenus ego ille, qui neque disciplina satis, et in-
 genio parum possum, paucula de muneribus nervosi
 systematis conditionibusque, necnon et harum causis
 fari, ausus sum.

Percupiebam equidem deinceps adumbrare modum,
 quo noster Professor solertissimus suam pathologiam ge-
 neralem morbis, qui classem constituant Neuroſium,
 in suo proprio Systemate Nosologico, adhibuerit. Hic
 certe eſt, ubi et acumen, et non mediocris cogitatio-

num

num utilitas supereminet. Verumtamen nunc, ne plus nimio longus sim, jucundissimam voluptatem, quam pendens narrantis ab ore accepi, renovare prohibeor.

Ast scelus omnino foret, nisi lubens, hocce tentamine qualicunque demum perorato, viros egregios, qui me inter studii medici curriculum peculiari benevolentia prosequi, fidelibusque monitis laureae Apollineae artis candidatum sistere dignati sunt, publice memoria quam gratissima recognoscerem.

Debeo singulares imprimis gratias viro illustriss. Doct. Gulielmo Hunter, quippe qui suis preelectionibus, et dulci et utili mirum in modum refertis, me ad medicinae studium provocavit, suisque amicis preeceptis, et hospitio, et cura me, in sua scilicet domo aegrotantem, benigne adjuvabat.

Nec me unquam meminisse pigebit verissimi amici Gulielmi Cruickshank, A. M. Alii discipuli ejus peragant preeconia laudum, ut consummati anatomici; mihi certe experto, dum memor ipse mei, hic suo jure, ‘ob incoctum generoso pectus honesto,’ semper carissimus erit.

Nunc denique justissimas Professoribus Universis, qui almam hanc Academiam ornant, ob doctrinam adhibitam, et benignitatis plurimum a singulis collatum, gratias ago atque habeo.

Seorsim vero habenda Culleno est gratia, non solum ob operam et studium mihi cum aliis discipulis nata, sed ob amicitiam, qua me fuit dignatus; ob promptus

tos aditus, et plurima consilia praestantissima, non austерitate tristi dictata, sed interposita obvia illa sermonis comitate, in qua maxime eminet.

Plurimum porro me D. Young, artis Obstetriciae Professori, debere existimo. Huic quidem, doctrina nempe utilissima suis praelectionibus tradita, experientia deinde mihi, parturientibus opem ferenti, suis scilicet auspiciis, acquisita; liberalibus denique responsis redditis de arte, quam ipse Princeps apud nos, suo cum tanto honore commodisque publicis, effecit atque erudiit, huic, inquam, illis beneficiis magnopere devinctus sum.

Denique, liceat officia, nec pauca nec parva, mihi impensa, a D. Jac. Gregorio meminisse. Hic est, qui pristinam amicitiam humanitate consummatissimi Professoris recoluit. Accurato quidem praelegendi et exquisito genere, tum praeceptis, praxique in Medicina Clinice, eleganter commodeque adhibita, tum etiam familiari in dando consilio admonitione; his, inquam, sese, qua certum amicum, qua fidum studiorum magistrum gessit praestititque. Illo hortante, hunc in re medica gradum et petere et sperare ausus sum: ‘Cui, quanquam gratia tanta non potest, quanta debetur, habenda tamen est, quantum maximam animus meus capere potest.’

F I N I S.